
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  17.10.2024      №  208-рг
п. Волот

О внесении на рассмотрение Думы 
Волотовского муниципального 
округа проекта решения «О внесении 
изменений в Прогнозный план 
(программу) приватизации 
имущества, находящегося в 
муниципальной собственности 
Волотовского муниципального 
округа, на 2024-2026 годы»

1. Внести на рассмотрение Думы Волотовского муниципального округа 
проект решения «О внесении изменений в Прогнозный план (программу) 
приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности 
Волотовского муниципального округа, на 2024-2026 годы».

2. Назначить представителем Администрации муниципального округа 
при рассмотрении вопроса в Думе Волотовского муниципального округа 
председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и 
земельным вопросам Щинову Екатерину Владимировну.

Глава 
муниципального округа                                                                  А.И. Лыжов 

                                           

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
008A3DB6428E6A0FCD44EF7135720F0302
Владелец: Лыжов Александр Иванович
Дата подписания: 17.10.2024 14:24
Срок действия:  с 11.03.2024 по 04.06.2025



ПРОЕКТ
Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от                    № 
п. Волот

О внесении изменений в Прогнозный 
план (программу) приватизации 
имущества, находящегося в 
муниципальной собственности 
Волотовского муниципального округа, 
на 2024-2026 годы

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации 
государственного и муниципального имущества", Уставом Волотовского 
муниципального округа, 

Дума Волотовского муниципального округа
РЕШИЛА:
1. Внести в Прогнозный план (программу) приватизации имущества, 

находящегося в муниципальной собственности Волотовского 
муниципального округа, на 2024-2026 годы, утвержденный решением Думы 
Волотовского муниципального округа от 20.10.2023 № 358, следующие 
изменения:

1.1. Дополнить раздел 2.2.1 «Перечень муниципального имущества, 
подлежащего приватизации в 2024 году», строками следующего содержания:

№
п/п

Наименование объекта
муниципального 

имущества

Местонахождение нахождения 
объекта

п/п

Способ
приватизации                   

имущества
«9 Школьный автобус ПАЗ-

32053-70, гос. номер 
Е211АН

РФ, Новгородская обл., 
Волотовский муниципальный 
округ, п. Волот

В соответствии с 
действующим 
законодательством»



2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете 
«Волотовские ведомости» и разместить на официальном сайте в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Волотовского муниципального 
округа
                                           А.И. Лыжов

Председатель Думы Волотовского      
муниципального округа
                                        Г.А. Лебедева

Пояснительная записка
к проекту решения Думы Волотовского муниципального округа

«О внесении изменений в Прогнозный план (программу) приватизации 
имущества, находящегося в муниципальной собственности Волотовского 

муниципального округа, на 2024-2026 годы»

Комитетом по управлению муниципальным имуществом и земельным 
вопросам подготовлен проект решения Думы Волотовского муниципального 
округа «О внесении изменений в Прогнозный план (программу) 
приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности 
Волотовского муниципального округа, на 2024-2026 годы».

Предлагаем включить в Перечень муниципального имущества, 
подлежащего приватизации в 2024 году следующее имущество: 

 - Школьный автобус ПАЗ-32053-70, год выпуска 2013.

От реализации вышеуказанного имущества ожидаются поступления в 
бюджет муниципального округа в размере 210,00 тыс. рублей.

Заместитель председателя КУМИ                                       Е.А. Куркина         


